«МАРИЕЦ  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«МАРИЙСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  1 сентября  2017 года  №  54

О внесении изменений в
Положение о муниципальном лесном контроле
и надзоре за использованием, охраной, защитой и воспроизводством лесов, расположенных  на территории муниципального образования «Марийское  сельское поселение»

      В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация муниципального образования «Марийское сельское поселение» постановляет:
     1) Внести в Положение о муниципальном лесном контроле за использованием, охраной, защитой и воспроизводством лесов, расположенных на территории муниципального образования «Марийское сельское поселение», утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 28.12.2010 года № 65 (с изм. и доп.  от 15.09.2011 №56, 29.01.2015 №6, 14.12.2016 №109) следующие изменения:
Подпункт а пункта 13 изложить в новой редакции следующего содержания:
«1) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;
[bookmark: dst349]1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;
[bookmark: dst194]1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;».
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение».

Глава администрации
Муниципального образования
«Марийское сельское поселение»                             О.Г.Фадеева